&

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM
Nr. 5 . daté 12/03/2021

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJITIK”
SHOQERISE “KROI MBRET ENERGJI” SH.P.K.

N& mbéshtetje t& pikés 2. nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t& burimeve ujore™, té ndryshuar, vendimit nr.550. dat& 15.7.2020,
t& Késhillit t& Ministrave. “Pér miratimin e Jormularéve té kérkesés peér
miratimin. né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor,
e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi wjor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shiratin e burimit ujor. shkarkime té [éngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndorura, &
dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimir e 1é vendimmarrjes dhe
¢ afateve té viefshmeérisé sé rvre”. me propozimin e Agjencisé s&
Menaxhimit t& Burimeve Ujore. K&shilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSTI:

l. Miratimin e lejes “"Pér pérdorim t& burimit ujor sipérfagésor pér prodhim
hidroenergjitik™. shoqgéris& “Kroi Mbret Energji™ sh.p.k., me
vendndodhje, njésia administrative Potom, Bashkia Skrapar, Qarku
Berat, sipas kétyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak pér kéts faz& jané si mé poshté:
HEC Backa A

Vepra e marrjes nr. A/l

- X=3536435.545
= Y=4487174.184



- 7Z=1595.8 m.m.n.d
Vepra € marrjes nr. A/2

- X=535424.745
- Y=4487627.784
- Z=1595 m.m.n.d

Godina e Centralit

- X=534411.145

- Y=4484970.584

- Z=960 m.m.n.d

- Qmes=0.087m?/s

- Qllog=0.25m?/s

- Qeko=0.074m3/s

- Fugqia e instaluar N=1347 Kw

- Energjia Vjetore E=4058827 Kw/vit

HEC Backa C

Vepra e marrjes nr. C/1

- X=534357.945
- Y=4484757.356
- 79529 m.m.n.d

Vepra e marrjes nr. C/2

- X=535259.678
- Y=4484757.356

- Z=969 m.m.n.d
Vepra e marrjes nr. C/3

- X=535273.545
- Y=4483584.584
- 7Z=985 m.m.n.d

Godina e Centralit

- X=532950.578
- Y=4483243.970
- 7Z=701.5 m.m.n.d



- Qmes=0.478m/s

- Qllog=0.9m%/s

- Qeko=0.002m?/s

- Fuqia e instaluar N=1910 Kw

- Energjia Vjetore E=4935624 Kw/vit

HEC Backa 1
Vepra e marrjes nr.1

- X=532911.378
- Y=4483157.170
- Z=703 m.m.n.d

Godina e Centralit

- X=531273.378

- Y=4479560.570

- Z=450 m.m.n.d

- Qmes=0.82m?/s

- Qllog=1.6m?/s

- Qeko=0.042m?/s

- Fugqia e instaluar N=3366 Kw

- Energjia Vjetore E=8860159 Kw/vit

3. Zbatimi i kontratés koncesionare nuk duhet t& pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t& organeve t& qeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit
pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t&
shkaktoj& rreziqe, fatkeqési natyrore dhe fatkeqési t& tjera.

4. Ngarkohet Agjencia ¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore dhe Zyra e
Administrimit t&¢ Basenit Ujor Shkumbin-Seman pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI I KBU SEMAN




